Администрация  Пушкинского сельского поселения

                                 Кадошкинского муниципального  района
Республики  Мордовия

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    От  11 марта  2024  года                                                                    № 8-П
                                                             с.Пушкино
	О мероприятиях по предотвращению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка  в 2024 г. на территории администрации  Пушкинского сельского поселения

Во исполнении Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 21.07.1997 №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, на основании Постановления Администрации  Кадошкинского муниципального района №67-П от 04.03.2024 г. , для обеспечения безопасности населения  Пушкинского  сельского поселения и снижения возможного ущерба в период весеннего паводка 2024 года,  администрация Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

                                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Пушкинского сельского поселения (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска весеннего паводка  на 2024 г. в  Пушкинском  сельском поселении (приложение 2).

       3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пушкинского

сельского поселения                                                          Кадейкина В.И.
	                  Приложение №1

к постановлению администрации Пушкинского сельского поселения

от   11.04.2024 г. № 8-П

Состав противопаводковой  комиссии

Пушкинского сельского поселения

 Кадейкина  В.И.  –    председатель,   глава   Пушкинского сельского поселения,
 Мороченков Е.А. –      депутат Совета депутатов Пушкинского сельского

                              поселения, заместитель

 Сонина Т.М -     специалист администрации Пушкинского сельского

                              поселения, секретарь

Члены комиссии:
 Савина О.Н..- депутат Совета депутатов Пушкинского сельского  поселения

 Черентаева Н.Г. - депутат Совета депутатов Пушкинского сельского  поселения

	Приложение №2

к постановлению администрации Пушкинского сельского поселения

от  11.03.2024 г. №8-П

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безаварийного

пропуска паводковых вод в период

весеннего паводка 2024  г.

	№№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Объемы и источники финансирования
	Отметка об
исполнении

	1
	Обследовать состояние всех водоемов
	до 18.03.2024
	Глава  Пушкинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	2
	Вести контроль за уровнем подъема  воды  .
	с 18.03.2024  до окончания паводка
	Глава  Пушкинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	3
	Разработка планов мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в период весеннего паводка 2023 года
	март
	Глава  Пушкинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	4
	Привести в готовность всю технику ДПО и ДПК в  сельской администрации
	до 18.03.2024
	Глава  Пушкинского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	5
	Выставить знаки, запрещающие выход населения на лёд в паводковый период .

	до 20.03.2024
	Глава  Пушкинского сельского поселения
	Финансирование не требуется